CÂMARA MUNICIPAL DE ANTÔNIO CARLOS
RUA CEL JOSÉ GONÇALVES DE ARAÚJO, 201,
CAIXA POSTAL 10 – 36220-000 - MINAS GERAIS

ÓRGÃO OFICIAL DE PUBLICAÇÕES DO PODER LEGISLATIVO – RESOLUÇÃO Nº 007/2025

Página 1 de 9

ANTÔNIO CARLOS, TERÇA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2025, EDIÇÃO Nº 009

LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 008/2025
DISPENSA Nº 003/2025

ATA DE JULGAMENTO

Aos cinco dias do mês de maio do ano de dois mil e

vinte e cinco, às nove horas, na sala de licitações

da Câmara Municipal de Antônio Carlos, Estado de

Minas Gerais, reuniram-se a servidora Paula

Patrícia Cury, Agente de Contratação, e a servidora

Raquel Alves de Melo, membro da Equipe de

Apoio, para processar e julgar as propostas de

preços e os documentos de habilitação

apresentados para a Dispensa Presencial nº

003/2025, do tipo menor preço por item,

realizada nos termos da Lei nº 14.133/2021,

cujo objeto é a Contratação de empresa para

o fornecimento de lanches prontos,

destinados a atender às necessidades da

Câmara Municipal de Antônio Carlos/MG

durante reuniões ordinárias, extraordinárias,

solenes, eventos do Legislativo e ações do

Parlamento Jovem Municipal, pelo período de

12 (doze) meses, conforme quantidades e

exigências estabelecidas no Edital e seus

anexos, devidamente publicado no Diário

Oficial da Câmara Municipal e em seu site

oficial. As empresas interessadas apresentaram

suas propostas dentro do prazo estipulado no

Edital, por meio do e-mail institucional e/ou

presencialmente na Secretaria da Câmara

Municipal. Foram recebidas as seguintes

propostas:

1-  PANIFICADORA
LAGUARDIA LIMITADA – CNPJ:
17.367.467/0001-77, recebida
por email no dia 29/04/2025 , as

15h58;

2- 526.083.132 MONICA PATRICIA DA SILVA –
CNPJ 26.083.132/0001-18, recebida
presencialmente na secretaria da câmara, no
dia 30/04/2025,

Iniciada a fase de julgamento e análise da
proposta, amparada no critério de Menor
preço por itens e demais condições constantes
no Edital, verificou-se que empresa
526.083.132 MONICA PATRICIA DA SILVA –
CNPJ 26.083.132/0001-18, apresentou a
proposta vantajosa em todos os itens,
conforme quadro abaixo:

IT

E

M

ESPECI

FICAÇÃ

O

UNI

DA

DE

DE

ME

DID

A

QU

AN

T.

VALO

R

UNIT

ÁRIO

ESTI

MAD

O

PELA

ADM

PANI

FICA

DOR

A

LAG

UAR

DIA

UNIT

ARIO

MON

ICA

PATR

ICIA

DA

SILVA

UNIT

ARIO

0

1

BISCOI
TO
SALGA
DO
(TIPO
CLUB
SOCIAL
OU PIT
STOP)

Biscoito
salgado,
tipo Club
Social,
sabor
tradicion
al,
acondici
onado
em
embalag
em com
6
porções
individu

PAC 40 5,72 ----- 4,50

    PODER LEGISLATIVO
  Presidente: Rafael Campos Fernandes

CÂMARA MUNICIPAL DE ANTÔNIO CARLOS
RUA CEL JOSÉ GONÇALVES DE ARAÚJO, 201,
CAIXA POSTAL 10 – 36220-000 - MINAS GERAIS

ÓRGÃO OFICIAL DE PUBLICAÇÕES DO PODER LEGISLATIVO – RESOLUÇÃO Nº 007/2025

2

ais de
26g ou
27g
cada,
totalizan
do entre
156g e
162g.
Validade
mínima
de 6
meses a
partir da
data de
entrega.
Marcas
de
referênc
ia: Club
Social ou
Pit Stop.

0

2

BOLO

DE

CENOU

RA

COM

COBER

TURA E

CHOCO

LATE

Bolo

alimentí

cio,

feitos

com

matéria-

prima de

primeira

qualidad

e, sabor:

cenoura,

tipo:

sem

recheio,

caracterí

sticas

adicionai

s:

fatiado,

com

cobertur

a de

chocolat

KG 60
31,6

4

29,9

0

24,0

0

e.

0

3

BOLO

DE

CHOCO

LATE

Bolo

alimentí

cio,

feitos

com

matéria-

prima de

primeira

qualidad

e, sem

recheio,

com

cobertur

a de

chocolat

e. Bolo

feito de

forma

retangul

ar;

embalag

em

plástica

para não

alterar a

qualidad

e do

produto.

Pronto

para

consum

o.

KG 60
35,0

6

33,9

0

25,0

0

0

4

BROA
DE
CANJIC
A
Broa de
canjica.
Caracter
ísticas
adicionai
s:
fatiado.

KG 40
28,1

6

27,9

5

21,1

6

CÂMARA MUNICIPAL DE ANTÔNIO CARLOS
RUA CEL JOSÉ GONÇALVES DE ARAÚJO, 201,
CAIXA POSTAL 10 – 36220-000 - MINAS GERAIS

ÓRGÃO OFICIAL DE PUBLICAÇÕES DO PODER LEGISLATIVO – RESOLUÇÃO Nº 007/2025

3

0

5

CIGAR
RETE
DE
PRESU
NTO E
QUEIJ
O
MINI
SALGAD
O
(CIGARR
ETE) -
com no
mínimo
as
seguinte
s
especific
ações:
mini
salgado,
tipo
coquetel
;
cigarrete
; com
recheio
de
presunt
o e
muçarel
a;
pronto
para o
consum
o;
transpor
tado e
conserva
do a
tempera
tura
ambient
e;
compost
o de
farinha
de trigo,
gordura
e/ou
óleo, sal,

UNI

D.

2.5

00
0,86 0,80

0,70

açúcar,
leite e
outros
ingredie
ntes
permitid
os; com
recheio
de
frango
desfiado
;
embalag
em
primaria
apropria
da para
alimento
s; com
peso
mínimo
de 50
gramas
cada;
com
validade
mínima
de 6
horas na
data da
entrega.

0

6

COXIN
HA DE
FRANG
O
MINI
SALGAD
O
(COXINH
A) - com
no
mínimo
as
seguinte
s
especific
ações:
mini
salgado,
tipo
coquetel
;
coxinha;
com

UNI

D.

2.5

00
0,90 0,85 0,80

CÂMARA MUNICIPAL DE ANTÔNIO CARLOS
RUA CEL JOSÉ GONÇALVES DE ARAÚJO, 201,
CAIXA POSTAL 10 – 36220-000 - MINAS GERAIS

ÓRGÃO OFICIAL DE PUBLICAÇÕES DO PODER LEGISLATIVO – RESOLUÇÃO Nº 007/2025

4

recheio
de
frango;
pronto
para o
consum
o;
transpor
tado e
conserva
do a
tempera
tura
ambient
e;
compost
o de
farinha
de trigo,
gordura
e/ou
óleo, sal,
açúcar,
leite e
outros
ingredie
ntes
permitid
os; com
recheio
de
frango
desfiado
;
embalag
em
primaria
apropria
da para
alimento
s; com
peso
mínimo
de 30
gramas
cada;
com
validade
mínima
de 6
horas na
data da
entrega.

0
EMPA

DINHA
UNI 2.5 0,88 0,85 0,75

7 RECHE

ADA

MINI

SALGAD

O

(EMPAD

A) - com

no

mínimo

as

seguinte

s

especific

ações:

mini

salgado,

tipo

coquetel

;

empada;

com

recheio

de

frango;

pronto

para o

consum

o;

transpor

tado e

conserva

do a

tempera

tura

ambient

e;

compost

o de

farinha

de trigo,

gordura

e/ou

óleo, sal,

açúcar,

leite e

outros

ingredie

ntes

permitid

os; com

D. 00

CÂMARA MUNICIPAL DE ANTÔNIO CARLOS
RUA CEL JOSÉ GONÇALVES DE ARAÚJO, 201,
CAIXA POSTAL 10 – 36220-000 - MINAS GERAIS

ÓRGÃO OFICIAL DE PUBLICAÇÕES DO PODER LEGISLATIVO – RESOLUÇÃO Nº 007/2025

5

recheio

de

frango

desfiado

;

embalag

em

primaria

apropria

da para

alimento

s; com

peso

mínimo

de 50

gramas

cada;

com

validade

mínima

de 6

horas na

data da

entrega.

assados

ao

ponto.

Deverão

ser

assados

no dia

do

evento,

entregue

s em

embalag

em que

mantenh

a a

temperat

ura.

0

8

KIBE

MINI

SALGA

DO

(KIBE).

Salgadi

nho

frito

com

peso

UNI

D.

2.5

00
0,91 0,85 0,80

mínimo

30

gramas

a

unidad

e, com

massa

de trigo

de

quibe

mistura

do com

carne

moída;

com

validad

e

mínima

de 6

horas

na data

da

entrega

.

0

9

MORT

ADELA

DEFU

MADA

Mortade

la

defumad

a fatiada

mortade

la

defumad

a, tipo

bologna,

fatiada,

com cor,

odor e

sabor

caracterí

stico do

produto,

de boa

qualidad

e,

embalad

KG 25
31,8

6

30,8

0

28,0

0

CÂMARA MUNICIPAL DE ANTÔNIO CARLOS
RUA CEL JOSÉ GONÇALVES DE ARAÚJO, 201,
CAIXA POSTAL 10 – 36220-000 - MINAS GERAIS

ÓRGÃO OFICIAL DE PUBLICAÇÕES DO PODER LEGISLATIVO – RESOLUÇÃO Nº 007/2025

6

o

adequad

amente

com

rótulo

contend

o

informaç

ão do

produto

e

validade

.

1

0

MUÇA

RELA

FATIA

DA

Muçarel

a

fatiada,

tipo

queijo

mussarel

a

fatiado:

produto

de

primeira

qualidad

e;

resfriado

;

provenie

nte de

leite de

bovino,

coalho,

sal e

aditivos

permitid

os pela

legislaçã

o

vigente,

sem

adição

de

glúten;

em

KG 25
52,9

6

51,9

0

43,0

0

fatias

iguais,

resfriado

s e

divididos

em saco

plástico

leitoso,

atóxico,

a vácuo

ou

cryovac,

lacrada,

sem

sinais de

rachadur

as na

superfíci

e, sem

furos e

sem

acúmulo

s com

rótulo

adesivo,

conter

data de

fabricaç

ão e

validade

impress

o na

embalag

em.

1

1

PÃO

DE

QUEIJ

O

Unidad

es

pequen

as, de

aproxi

madam

ente

20G,

assados

ao

ponto.

KG 75
30,8

6

29,9

0

25,0

0

CÂMARA MUNICIPAL DE ANTÔNIO CARLOS
RUA CEL JOSÉ GONÇALVES DE ARAÚJO, 201,
CAIXA POSTAL 10 – 36220-000 - MINAS GERAIS

ÓRGÃO OFICIAL DE PUBLICAÇÕES DO PODER LEGISLATIVO – RESOLUÇÃO Nº 007/2025

7

Deverã

o ser

assados

no dia

do

evento,

entregu

esem

embala

gem de

papel

que

manten

ha a

temper

atura.

1

2

PÃO

FRANC

ÊS DE

50G

Bem

acondici

onado,

com

uniformi

dade no

assado,

aroma e

sabor

típico,

casca

dourada

na parte

superior,

com

espessur

a

aproxim

ada de 1

a 2 mm,

crocante

, sem

presenç

a de

incisão

na

massa,

com

KG 125
17,0

1
------

15,0

0

miolo

consiste

nte de

cor

creme,

com

cavidade

s

irregular

es e

textura

macia.

Cada

unidade

deverá

conter

no

mínimo

50G.

1

3

PRESU

NTO

FATIA

DO

Produto

de

primeira

qualidad

e;

provenie

nte de

carne

suína

100%

pernil,

sal,

especiari

as

naturais

e

aditivos

permitid

os pela

legislaçã

o

vigente

– SEM

ADIÇÃO

DE

GLÚTEN;

KG 25
35,4

9
------

28,0

0

CÂMARA MUNICIPAL DE ANTÔNIO CARLOS
RUA CEL JOSÉ GONÇALVES DE ARAÚJO, 201,
CAIXA POSTAL 10 – 36220-000 - MINAS GERAIS

ÓRGÃO OFICIAL DE PUBLICAÇÕES DO PODER LEGISLATIVO – RESOLUÇÃO Nº 007/2025

8

sem

capa de

gordura;

baixo

teor de

sódio;

com

aspecto,

cheiro,

cor e

sabor

próprios

; isento

de

sujidade

s,

parasitas

e larvas;

deverão

estar

fatiados,

em

fatias de

iguais,

resfriado

s e

divididos

em saco

plástico

leitoso,

atóxico,

a vácuo

ou

cryovac,

lacrada,

sem

sinais de

rachadur

as na

superfíci

e, sem

furos e

sem

acúmulo

s com

rótulo

adesivo,

conter

data de

fabricaç

ão e

validade

impress

o na

embalag

em.

1

4

SUCO

NATUR

AL

180ML

Suco

natural,

sem

conserv

antes e

sem

corante

s

alimentí

cios,

sabor

uva,

embala

gem

com, no

mínimo

, 180 ml

UNI

D.
240 4,64 ------ 4,00

Totalizando em R$ 18.776,64 (Dezoito  mil

setecentos e setenta e seis reais e sessenta e

quatro centavos), conforme itens acima

especificados com a proposta mais vantajosa

para a Administração, tendo sido detectado

que a mesma se encontrava dentro do valor de

mercado e abaixo da média realizada na

estimativa de preço do serviço objeto dessa

licitação na modalidade dispensa. Passando a

fase da habilitação, a Empresa 526.083.132

MONICA PATRICIA DA SILVA – CNPJ

26.083.132/0001-18, apresentou toda a

documentação exigida no Edital, portanto foi

declarada HABILITADA. Registra-se que não se

fizeram presentes representantes legais das

CÂMARA MUNICIPAL DE ANTÔNIO CARLOS
RUA CEL JOSÉ GONÇALVES DE ARAÚJO, 201,
CAIXA POSTAL 10 – 36220-000 - MINAS GERAIS

ÓRGÃO OFICIAL DE PUBLICAÇÕES DO PODER LEGISLATIVO – RESOLUÇÃO Nº 007/2025

9

empresas nesta sessão.  Conferidos os demais

termos que integram a referida proposta,

declara-se vencedora a empresa, 526.083.132

MONICA PATRICIA DA SILVA – CNPJ

26.083.132/0001-18 a qual está apta a ser

contratada pela Câmara Municipal de Antônio

Carlos-MG. Nada mais havendo a tratar foi

encerrada a sessão de habilitação e julgamento

da Dispensa Física nº 003/2025, Processo nº

008/2025, cuja a Ata será assinada pela Agente

de Contratação e o Membro da Equipe de

Apoio que se fez presente.

Antônio Carlos/MG, 05 de maio de 2025.

PAULA PATRICIA CURY
Agente de Contratação

RAQUEL ALVES DE MELO
Equipe de Apoio

		2025-05-06T17:30:59-0300
	RAFAEL CAMPOS FERNANDES:10588950602